INDICAÇÃO No 633/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza e instalação de alambrado nas margens do Ribeirão Araraquara
que corre paralelamente à Rua Joaquim Paulo de Souza, no Loteamento Jardim Monte
Serrat

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza e instalação de alambrado nas margens do Ribeirão Araraquara que
corre paralelamente à Rua Joaquim Paulo de Souza, no Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica devido às reivindicações dos moradores daquela localidade,
vez que o mato está demasiadamente volumoso tomando conta de todo o passeio público ali
existente, dificultado, assim, o trânsito de pedestres, fotos anexas.
De se mencionar que o perigo aumenta devido ali correr paralelamente o Ribeirão
Araraquara, que por sua vez, quase não se pode observá-lo devido ao mato.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de S. Exa, a Sra Prefeita
Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 28 de novembro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARSBOSA
Vereador